
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 8 

поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район 

 

 

П Р И К А З 

 

9  января  2023 г.           пгт Черноморский             № 41-1о.д. 

 
 

О противодействии коррупции 

 

В целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих её причин и условий, обеспечения 

законности в деятельности МБДОУ ДС КВ № 8, зашиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, приказываю: 

 

1. Старшему воспитателю Гейдаровой Е.М. провести разъяснительную 

работу с работниками МБДОУ ДС КВ № 8 по соблюдению ограничений, 

запретов на дарение подарков в целях  противодействия коррупции, в том 

числе ограничений, касающихся получения подарков и дарения. 

2.Воспитателям всех возрастных групп: 

-  строго запретить сбор денежных средств,  с родителей воспитанников ДОУ 

на любые мероприятия, проводимые в учреждении. 

-   провести родительские   собрания по вопросу негативного отношения к 

дарению подарков  со стороны родителей воспитателям  и педагогам МБДОУ 

ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский район. 

- категорически запретить получение подарков от родителей в связи с 

исполнением своих служебных обязанностей. 

3. Возложить персональную ответственность за нарушение 

законодательства РФ в части незаконных сборов средств любой формы на 

всех членов коллектива ДОУ. 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского МО Северский район                                    Я.В. Калинина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 


